
ORIGINALE 
 

COMUNE DI VIDRACCO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n°.  10 
del  28/04/2021 
 

 

OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 
2021/2024           

 

 
L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di aprile, alle ore dodici e minuti trenta previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri Comunali. Il Consiglio Comunale si è svolto in videoconferenza secondo il Decreto del 
Sindaco n. 1/2020 del 12.05.2020. 
 
 

All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BERNINI Antonio - Presidente Sì 
2. TODARO Anna Maria - Vice Sindaco Sì 
3. SPARAGIO Roberto Paolo - Assessore Sì 
4. PALOMBO Silvio - Consigliere Sì 
5. FOA' Guido - Consigliere Sì 
6. NUVOLA Silvio - Consigliere Sì 
7. BACCI Filippo - Consigliere Sì 
8. ALLEMANNO SILVANA - Consigliere Sì 
9. MESCHINELLI Giada - Consigliere Giust. 
10. ALBERGANTI SANDRA - Consigliere Sì 
11. BRAZZAROTTO Marco - Consigliere Sì 

 Sì 
       

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO. 
 
Il Sindaco Sig. BERNINI Antonio, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: NOMINA REVISORE DEI CONTI TRIENNIO 2021/2024           
      
 

IL  CONSIGLIO COMUNALE 
  

 

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 2 del 23.03.2018 di nomina di Revisore dei 

Conti – dott. COLUCCIO Gianluca – per il triennio 2018/2020; 

 

DATO atto che questa Amministrazione in data 03.02.2021 ha richiesto alla Prefettura di 

Torino di attivare la procedura di estrazione per la nomina del nuovo Revisore dei Conti; 

 

Vista la nota della PREFETTURA DI TORINO n. 29621/21/W – Servizio I del 18.02.2021 

con cui è stata data comunicazione all’Ente della seduta di procedimento di estrazione a sorte dei 

nominativi per la nomina dell’Organo di REVISIONE economico – finanziaria del COMUNE DI 

VIDRACCO; 

 

Visto il verbale della PREFETTURA DI TORINO del giorno 18.02.2021, dal quale risultano 

estratti, nel seguente ordine, tre nominativi: 

 

1. GASTI Marco Pietro – designato per la nomina 

2. BIANCHETTI Cesare – per eventuale rinuncia o impedimento 

3. ZICCARDI Marco – per eventuale rinuncia o impedimento 

 

Acquisita agli atti al prot. n. 513 del 11.03.2021, la rinuncia del primo nominativo estratto 

Dott. GASTI Marco; 

 

Acquisita agli atti la comunicazione di accettazione dell’incarico di REVISORE DEI CONTI 

presso il COMUNE DI VIDRACCO per il triennio 2021/2024 del Dott. BIANCHETTI Cesare (n/s 

prot. n. 603 del 26.03.2021); 

 

CONSIDERATO che per lo svolgimento dell’incarico è stata concordata la corresponsione di 

un compenso pari ad € 3.000 annui oltre Cassa Nazionale e IVA ed eventuali spese chilometriche; 

 

RITENUTO procedere alla nomina del nuovo Revisore dei Conti; 

 

VISTO il T.U.E.L. in particolare il titolo VII articoli da 234 a 241; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile reso dal Responsabile del servizio 

finanziario ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

 

 

 

 



 

 

 

DELIBERA 

 

 
1) DI NOMINARE il DOTT. BIANCHETTI Cesare  - C.F. BNCCSR51D08D332D – 2° nominativo 

designato per la nomina ed estratto a sorte a cura dell’UFFICIO TERRITORIALE DI 

GOVERNO – Prefettura di TORINO – ai sensi dell’art. 16 del D.L. 138/2011 convertito in 

Legge 14.09.2011 n. 148, quale REVISORE DEI CONTI del COMUNE DI VIDRACCO, giusto 

verbale del 18.02.2021, per il triennio 01 APRILE 2021 – 31 MARZO 2024. 

 

2) DI STABILIRE il compenso annuo lordo in EURO 3.000,00 annui  oltre Cassa Nazionale,  IVA 

22% ed eventuali spese chilometriche; 

 

3) DI COMUNICARE la presente nomina e decorrenza dell’incarico in argomento all’UFFICIO 

TERRITORIALE DI GOVERNO – Prefettura DI TORINO. 

 

4) DI DEMANDARE al Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO ogni successivo, eventuale 

e conseguente atto. 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione 

 

D E L I B E R A 

 

L’immediata eseguibilità del presente provvedimento. 
 



Del che si è redatto il presente verbale che, osservate le prescritte formalità viene sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
BERNINI Antonio dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 

__________________________________________________________________________________ 
VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
BERNINI Antonio 

______________________________ 
__________________________________________________________________________________ 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 
267/2000. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

BERNINI Antonio 
______________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
X è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 04.05.2021 per rimanervi per quindici giorni 
consecutivi (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000); 
 
Vidracco, lì  04.05.2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 
 __________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
X  è divenuta esecutiva il giorno                          :  

 ;decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000) ڤ
 ,decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, comma 1 ڤ

T.U.E.L. n. 267/2000)  
 
X  è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000), per 
quindici giorni consecutivi dal 04/05/2021 al 19/05/2021;  
 
Vidracco, lì  19/05/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dr. CLAUDIO  RICCARDO GIACHINO 
 __________________________ 

______________________________________________________________________ 
 


